postulatus

Postulatus, huius postulatus, pen. prod. Liu. *Requête, Demande, Postulation.*

postulo

Postulo, postulas, pen. cor. postulare. Terent. *Demander chose honneste et convenante, Requirir, Postuler.*

Vis ingenii et copia dicendi postulatur. Quintil. *Est requise.*

Per oppressionem vt hanc mihi eripere postulet? Terent. *Quoy? qu'il me l'oste par force et violence? La me veult il oster par force?*

Nos, liberosque nostros ita tueare, vt amicitia nostra, et tua fides postulabit. Cic. *Ainsi que, etc. le requiert.*

Postulabatur iniuriarum. Suet. *On l'accusoit d'injures.*

Reum postulare. Plin. iunior. *Accuser aucun.*

Postulare seruos in quaestionem. Cic. *Requirir que le defendeur soit contrainct d'exhiber ses serfs pour scavoir la verité d'iceulx par torture.*

Postulavit pro L. Scipione Asiatico, fratre, cum contra leges, etc. Gel. *Feist requête.*

¶ Postulatum est vt Bibuli sententia diuideretur. Cicero. *On requist et demanda que, etc.*

potans

Vellera potantia succum Aquinatem. Horatius. *Laine qu'on teind en couleur de pourpre.*

potatio

Potatio, potationis, Verbale. Plaut. *Beuverie, Potation.*

potator

Potator, pen. prod. potatoris. Plaut. *Yvrongne, Beuveur.*

potatus

Potatus, pen. prod. Aliud particip. vt Potata aqua. Pli. *Beue.*

potens

Potens, potentis, Participium, tempus significat: et accusatio iungitur nominum, vel infinito, nec comparisonem accipit: vt Potens pugnare, vel bella facere. *Qui peult.*

Potens, Nomen, caret tempore, et genitio iungitur: vt Potens maris, et comparisonem accipit. Terent.

Puissant.

Potens deorum. Plin. iunior. *Qui ha Dieu à son commandement, Qui tient Dieu en sa manche.*

Frugum potens Ceres. Ouid. *Qui ha puissance sur les bleds.*

An ipse imperii potens, an Silius priuatus esset. Tacit. *S'il estoit le maistre et seigneur.*

Potentes maris. Liu. *Qui tiennent la mer, Qui sont les plus puissants par la mer.*

Nec potens mentis truculentus Atreus. Seneca. *Forcené, Hors du sens, Qui n'est point maistre de soy.*

Nemorum potens virgo. Stat. *La deesse des forests.*

Pugnae et fugae potens. Liu. *Qui peult combatre et fuir.*

Regni potens. Liu. *Qui est en aage de pouoir administrer le royaulme.*

[Page 1028]

Potens tempestatum. Virgil. *Qui ha puissance et auctorité sur, etc. Qui peult faire le bon temps et le mauvais, ou le beau et le laid.*

Voti aliquem potentem facere. Ouid. *Luy faire auoir ce qu'il desire, et l'accomplissement de ses souhaits.*

Diua potens vteri. Ouid. *Qui peult aider aux femmes grosses, que les femmes grosses reclament.*